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Öz 
Fitoterapi, giderek artan oranda kullanım alanı bulan, bitkisel ürünler/ilaçla yapılan tıbbi uygulama 
yöntemidir. Bitkisel ürünlerin bilinçsiz kullanımını engellemek için hekimlerin kullanılan bitkisel ürün 
hakkında bilgi sahibi olması elzem hale gelmiştir. Bu derlemede soğan (Bulbus Allii Cepae) ve sarımsak 
(Bulbus Allii Sativi) kullanımı ele alınmaktadır.  
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Abstract 
Phytotherapy, which increasingly finds field of application, is a medical practice made with herbal 
products/drugs. Having information about the herbal products used became essential for physicians to 
avoid inappropriate use of herbal products. In this review, usage of onion (Bulbus Allii Cepae) and 
garlic (Bulbus Allii Sativi) are discussed. 
Key words: Complementary and Alternative Medicine, Phytotherapy, Bulbus Allii Cepae, Bulbus Allii 
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Gittikçe daha küçük parçalara ayırarak basitleştirip anlamaya çalıştığımız 
insanın, aslında çevre ile sürekli etkileşen, biyopsikososyal yönleri olan karmaşık bir 
yapı olduğunu gün geçtikçe daha iyi biliyoruz. Hekim-hasta ilişkisi, yasaklayıcı 
zihniyetin baskın olduğu ataerkil yaklaşımdan, kişinin kendi sağlığı ile ilgili tüm 
aşamalarda aktif olarak katılmaya başladığı, verilen nihai kararlarda belirleyici olduğu 
bir yapıya doğru evrilmektedir. Genel olarak, Tamamlayıcı ve Alternatif Tıp (TAT) 
konusunda ise hekim bilgili olmalı ve dengeli bir yaklaşım tarzını benimsemelidir. 
Hekim, yarar/zarar oranı net olarak bilinmeyen durumlarda ise tarafsız olmalıdır. 

Hastalıklarda bitkilerin kullanılması, on binlerce yıl öncesine, hatta insanlık 
tarihi kadar eskiye dayanır. Bitkilerin hastalıklarda kullanılabilmesi için, kalite, 
güvenlilik ve etkililik yönünden araştırılması uygun bir yaklaşımdır. Burada kalite ile 
kastedilen, kontaminasyonun engellenmesi, kullanılan ürünün içeriğinin daha doğrusu 
etken maddenin miktarının belirlenmesi; yani, standardizasyonudur. Bitkilerin 
kullanımda, diğer ilaçlar ile etkileşimleri ise, hekimin bilmesi ve yönetmesi gereken 
önemli bir husustur. Başta Almanya olmak üzere bazı Avrupa ülkelerinde, bitkisel 
ürünler standardize edilerek eczanelerde ve marketlerde kullanıma sunulmaktadır. Bu 
standartlar ise, Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), ESCOP (European Scientific Cooperative 
on Phytotherapy) ve Komisyon E gibi kuruluşlar tarafından oluşturulan monograflar ile 
değerlendirilmektedir. Kullanımın sıklığı ve giderek yaygınlaştığı düşünüldüğünde, 
ülkemizde bu alanın hekimler tarafından sahiplenilmesi zaruridir.  Bu yazımızda 
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)’nün monograflarında geçen fitoterapide kullanılan 
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bitkilerden Bulbus Allii Cepae (Soğan) ve Bulbus Allii Sativi (Sarımsak) ile ilgili bilgi 
sunulmaktadır.1 

Bulbus Allii Cepae 

Bulbus Allii Cepae, Allium cepa L. (Liliaceae)’nin taze veya kurutulmuş soğanı 
veya onun çeşitleri ve kültürleridir.1 

Klinik verilerle desteklenen tıbbi kullanım: Literatürde damarlardaki yaşa bağlı 
değişiklerden koruma ve iştahsızlık tedavisinde etkili olduğu bildirilmiştir.2 Trombosit 
agregasyonunu ve tromboxan sentezini inhibe ettiği deneysel olarak gösterilmiştir. 
Ayrıca içeriğindeki etanol ve metanol sayesinde diüretik etkinliği olduğu 
gösterilmiştir.1-4  

Geleneksel tıbbi sistemde ve kodekste tanımlanan kullanımı: Dizanteri gibi 
bakteriyel enfeksiyonlarda, ülser, yara, skar ve keloid tedavisinde etkili olmakla 
birlikte, diüretik olarak kullanılmakta ve astım tedavisinde tercih edilmektedir. 
Diyabette ise adjuvan tedavi olarak kullanılmaktadır.1-9 

50-100 mg soğanın serum kolesterol ve plazma fibrinojen düzeyini düşürdüğü 
bildirilmektedir.10 Klinik çalışmalar, Bulbus allii cepae’nın anti-hiperglisemik aktiviteye 
sahip olduğunu ortaya koymaktadır. 100 mg ekstraktının uygulanması, insanda 
glukozla indüklenen hiperglisemiyi azaltmaktadır.11 Diyabet hastalarında oral alınan 
(50 mg) sıvısı, kan glikoz düzeylerini düşürmektedir.8 

Soğan suyunun MRSA ve VRE de dahil olmak üzere pek çok bakteri üzerinde 
antimikrobiyal etkinlik gösterdiği bildirilmiştir.5 Ayrıca alopesi areata ve vitiligo 
tedavisinde etkili bir seçenek olduğu yönünde vaka bildirimleri mevcuttur.6-7 

• Kondrendikasyon: Bulbus Allii Cepae’ye karşı alerji gelişebilir. Bulbus Allii Cepae 
ile ilgili rapor edilen uyarı yoktur.1 

• Güvenlik önlemleri: İn vitro olarak mutajenik olmadığı gösterilmiştir.12 Rapor 
edilen genel önlem yoktur.1 

• Yan etkiler: Rinokonjoktivit ve kontakt dermatit rapor edilmiştir.13 

• Doz: Günlük 50 g taze veya 20 g kurutulmuş soğan olarak kullanılabilir.14  

Bulbus Allii Sativi 

Bulbus Allii Sativi, Allium sativum L' nin taze veya kurutulmuş soğanını içerir.1,14 

Klinik verilerle desteklenen tıbbi kullanım: Hiperlipideminin diyet tedavisine 
adjuvan olarak kullanılmakla birlikte aterosklerotik damar değişikliklerinden 
korumada etkili olduğu bildirilmektedir.15 Hafif hipertansiyon tedavisinde etkili 
olabileceğini bildiren çalışmalar vardır.16 İn vitro olarak, yüksek dozlarda kullanımda 
antimikrobiyal etkinlik göstermektedir.23 

Geleneksel tıbbi sistemde ve kodekste tanımlanan kullanımı: Solunum ve idrar 
yolları enfeksiyonu, mantar ve romatizmal durumlar, dispepsinin tedavisinde gaz 
giderici olarak kullanılmaktadır. Ayrıca hakkında deneysel veriler olmamakla birlikte, 
afrodizyak, antipiretik, diüretik, adet düzenleyici, ekspektoran ve sedatif olarak, astım 
ve bronşit tedavisinde ve saç büyümesini desteklemek için kullanılabilmektedir.5,17 
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• Kontrendikasyonlar: Bitkiye karşı alerji durumu kontrendikasyon oluşturur. 
Bulbus Allii Sativi’nin dünya çapında yaygın olarak kullanılan bir sebze olması 
güvenlik düzeyini yansıtmaktadır.1 

• Uyarılar: Çok miktarda tüketim, postoperatif kanama riskini artırabilir.18 

• Güvenlik önlemleri: Warfarin tedavisi alan hastalarda kanama zamanını 
artırabileceğinden dikkatli olunmalıdır. Pıhtılaşma süresinin, warfarin ve 
sarımsak ekstreleri kullanan kişilerde iki kat arttığı rapor edilmektedir.19 İn vitro 
olarak mutajenik değildir.1,20 

• Gebelik ve laktasyonda kullanımı: Non-teratojeniktir. Gebelikte ve laktasyonda 
kullanımı ile ilgili uyarı veya olumsuz bildirim yoktur.1 Bulbus Allii Sativi’nin 
komponentlerinin süte geçişi ve yenidoğana etkisi ortaya konmamıştır.1 

• Diğer güvenlik önlemleri: İlaç etkileşimi, ilaç ve laboratuar test etkileşimi, 
çocuklarda veya gebelikte kullanımda teratojenite veya non-teratojenite ile ilgili 
etki hususunda herhangi bir uyarı mevcut değildir.1 

• Yan etkiler: Kontakt dermatit ve tozunun inhalasyonu ile astım atağı gibi allerjik 
reaksiyonlar rapor edilmektedir. Sarımsağa karşı olan hassasiyet soğan ve turpa 
karşıda olabilir. Açken alma, göğüste yanma, bulantı, kusma ve diyareye neden 
olabilir. Nefes ve deriden sarımsak kokusu algılanabilir. Taze sarımsak kullanımı 
ile ilişkili bir spontan epidural hematom bildirilmiştir.1,21 

• Doz: Günlük olarak taze Bulbus Allii Sativi 2–5 g; kurutulmuş toz 0,4–1,2 g; yağ 
2–5 mg; ekstre 300–1000 mg (katı olarak) kullanılabilir. Gastrointestinal yan 
etkilerden korunmak için yemeklerle birlikte alınmalıdır.1,16,22 
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